
...„.......,. 1  ars, Univerlidtkd Nocjonol de Saltin 
1983-2023 - 40 años de 

    

FAC U LTA D DE 	 Democracia en Argentina 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5151) - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: misal tig(Mimsa 

SALTA, 7 9 SEP 2023 
RES. FI 	 - D — 2023 

Expediente N° 14.096/22 

VISTO: 

Las presentaciones realizadas por la Lic. María Eugenia Bonapelch, Coordinadora 

del Gabinete de Orientación y Tutoría de esta Facultad, mediante Notas N° 2456/23 y 

2698/23, por las que solicita se prorrogue las Becas de Formación otorgadas a las alumnas 

María Guadalupe Aramayo y Maira Aylén Santos y al alumno José Mariano Gutiérrez 

Aramayo; y 

CONSIDERANDO: 

Que a los alumnos antes indicados se les otorgó una Beca de Formación mediante 

Res. FI N° 220-D-2022, para realizar tareas en el Gabinete de Orientación y Tutoría de esta 

Facultad, las cuales fenecieron, el 09 de julio ppdo. para el alumno Gutiérrez Aramayo y 

el 02 de setiembre del presente año, para las de las alumnas Aramayo y Santos. 

Que la Lic. Bonalpech solicita se prorrogue por ocho (8) meses más la Beca de 

Formación que viene usufructuando los mismos, a partir de cada una de las fechas de 

vencimientos, 	que motivan las prórrogas el haber desempeñado con mucha 

responsabilidad y compromiso las tareas encomendadas. 

Que el Sr. Decano autoriza prorrogar la Becas de Formación solicitadas. 

Que el presente gasto será atendido con fondos de Becas de Formación. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 



wrim  
aggligh Universidad Nacionol do Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel, (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
c-mail: unsaing(ü)umsa.cdu.ar  

1983-2023 - 40 años de 

Democracia en Argentina 

RES. FI 
	

4 9 
	- D — 2023 

Expediente N° 14.096/22 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogada las Becas de Formación, otorgadas por Res. FI N° 

220-D-2022, a los alumnos que se indican más abajo, para continuar desempeñando diez 

(10) horas semanales, con una retribución mensual equivalente a la suma de $ 24.815,19 

(Pesos VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS QUINCE CON DIECINUEVE CENTAVOS) 

mensuales, que es el 50 % del básico de un Auxiliar Docente de segunda categoría, para 

el mes de Agosto de 2023, el cual se actualizará de acuerdo a la escala salarial del Personal 

Docente Universitario. (Res. CS N° 081/2023), a fin de continuar realizando tareas en el 

Gabinete de Orientación y Tutoría de esta Facultad: 

Nombre y Apellido: José Mariano GUTIERREZ CASTAÑO 

DNI N°: 39.808.696 

L.U. N°: 311.782 

Carrera: Ingeniería Electromecánica 

Mail: mariancas239©gmail.com  

Teléfono Cel.: 387 5902791 

Domicilio: Casa 10 — Mza. 3 — Dpto 12 — Gpo 298 — B° 
Castañares - Salta 

Tutor: Lic. María Eugenia BONAPELCH 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: Desde el 10/07/23 al 31 diciembre 
de 2023 y desde el 01 de febrero de 2024 y hasta completar un 
total de OCHO (8) meses 

Carga Horaria: 10 hs. semanales 

2 



4r ..,.............,.. 

r „ 	Univer::,idd Noc=ionot de S,3Itzi 111 

I FACULTAD DE 
INGENIERIA 

1983-2023 - 40 años de 

Democracia en Argentina 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
c-mail: unsaing@unsa.cdu.ar  
RES. FI 	'4 9 	D — 2023 

Expediente N° 14.096/22 

Nombre y Apellido: María Guadalupe ARAMAYO 

DNI NI': 40.326.651 

L.U. N°: 310.569 

Carrera: Ingeniería Química 

Mail: guadalupearamayo97@gmail.com  

Teléfono Cel.: 387 6199186 

Domicilio: Rioja N° 1268 — Villa Cristina - Salta 

Tutor: Lic. María Eugenia BONAPELCH 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Néctar Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: Desde el 10/07/23 al 31 diciembre 
de 2023 y desde el 01 de febrero de 2024 y hasta completar un 
total de OCHO (8) meses 

Carga Horaria: 10 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Maira Aylén SANTOS 

DNI N°: 40.330.025 

L.U. N°: 310.656 

Carrera: Ingeniería Química 

Mai!: mairaaylensantos©gmail.com  

Teléfono Ce!.: 387 5870383 

Domicilio: Gabino Blanco N° 338 — Barrio Ceferino - Salta 

Tutor: Lic. María Eugenia BONAPELCH 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

3 



 

Universidad Nacional de Salta 
1983-2023 - 40 años de 

Democracia en Argentina 

 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing«iImisasedwar 

  

Expediente N° 14.096/22 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: desde el ALTA de la Aptitud Física 
al 31 diciembre de 2023 y desde e101 de febrero de 2024 y 
hasta completar un total de doce (12) meses 

Carga Horaria: 10 hs. semanales 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 595.564,56 (Pesos QUINIENTOS NOVENTA Y 

CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS) 

al Inciso 5.1.3.: BECAS, de los fondos correspondientes a Becas de Formación. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y 

comuníquese, a Secretaría Administrativa, a la Secretaría de Cooperación Técnica y 

Relaciones Internacionales, a la Lic. María Eugenia BONAPELCH, al Dpto. de Personal de 

esta Facultad, a los alumnos indicados en el Artículo 1° y siga a la Dirección General 

Administrativa Económica a sus efectos. 

FCH 

RESOLUCION FI 	4 - D- 2023 

.•,.431ANA si. 	DE GARECA 
E-TCON. FINANCERO 

OCCION, 	PDM.ECC%Omico 

R pCOStP 
Dra. DELICVA ESTE

. 

vIczoechrok 
VACOLIAD De INGENIeffik-l31453 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

